

+ - Liczymy się
x ÷ **DLA POLSKI!**



**Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021**

**Potrzebujesz
informacji?**

Wejdź na spis.gov.pl

**lub zadzwoń na infolinię spisową
pod numer [22 279 99 99](tel:222799999)**



Narodowy Spis Powszechny
Ludności i Mieszkań 2021

Nie chcesz się spisać? Stracisz Ty i Twoja gmina!

Twoje dziecko nie dostało się do publicznego przedszkola z powodu braku miejsc? Jesteś seniorem i w kolejkach w przychodni spędzasz miesięcznie kilka godzin, bo jest za mało lekarzy? A może szukasz pracy, a w Twojej okolicy nie ma zbyt wielu atrakcyjnych pracodawców? W każdym z tych przypadków możesz sobie pomóc, biorąc udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021.

Narodowy Spis Powszechny jest organizowany raz na 10 lat. Jego celem jest zebranie najważniejszych informacji dotyczących liczby mieszkańców, sytuacji rodzinnej i mieszkaniowej, rynku pracy, ochrony zdrowia i edukacji. Dzięki tym danym władze publiczne oraz firmy prywatne podejmują decyzje, które mają wpływ na Twoje życie.

Liczysz na nowe przedszkole lub przychodnię? Spisz się!

Planowanie infrastruktury publicznej musi być oparte na rzetelnych i miarodajnych danych. Jeśli odsetek spisanych mieszkańców danej gminy będzie niski, samorząd lokalny nie będzie miał wiarygodnych podstaw do planowania i realizacji tak ważnych inwestycji, jak żłobki, przedszkola, szkoły, przychodnie, szpitale, drogi czy mieszkania komunalne. Dlatego tak ważny jest Twój udział w spisie! Dzięki podanym przez siebie informacjom będziesz miał wpływ na przyszłość miejsca, w którym mieszkasz Ty i Twoja rodzina.

Na dane spisowe czeka Twój potencjalny pracodawca

Z informacji charakteryzujących lokalne społeczności, pozyskanych podczas Narodowego Spisu Powszechnego 2021, skorzystają nie tylko samorządy i instytucje publiczne, ale też firmy prywatne. Dane spisowe mają dla nich ogromną wartość, bo dzięki nim mogą rzetelnie ocenić atrakcyjność danej gminy jako lokalnego rynku pracy i rynku zbytu. Jeśli w Twojej gminie spisz się mało mieszkańców, firmy nie będą jej uwzględniać w swoich planach inwestycyjnych ze względu na brak wiarygodnych informacji o dostępności potencjalnych pracowników.

Nie ryzykuj kary 5 tysięcy zł!

Jeśli mimo tych oczywistych korzyści udziału w Narodowym Spisie Powszechnym 2021 uparcie unikasz wypełnienia tego obowiązku, pamiętaj o możliwych bardzo przykrych dla Ciebie konsekwencjach. W przypadku uporczywego uchylania się od spisu grozi Ci kara grzywny w wysokości nawet do 5 tysięcy zł! Czy warto narażać się na tak dotkliwą karę? Czy nie lepiej zatrzymać te pieniądze na pilne wydatki Twojej rodziny? Wybór wydaje się oczywisty, ale ostateczna decyzja należy do Ciebie.

Nie czekaj! Spisz się przez Internet na stronie <https://spis.gov.pl/> lub w punkcie spisowym utworzonym w Twojej gminie, telefonicznie pod numerem [22 279 99 99](tel:222799999) lub z pomocą rachmistrza, gdy zadzwoni lub odwiedzi Cię w domu.